 AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KULTŪRINĖ SINERGIJA: SKATINANTI BENDRUOMENIŲ ĮSITRAUKIMĄ TARP SIENŲ“ PARAIŠKOS TEIKIMUI, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI

2024 m. gegužės 13 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
[bookmark: _Hlk166486158]Atsižvelgiant į tai, kad 2024 m. balandžio 2 d. yra paskelbtas antrasis kvietimas (toliau – Kvietimas) teikti paraiškas pagal Europos sąjungos 2021-2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą (toliau – Programa), teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Stasio Eidrigevičiaus menų centrui (toliau – SEMC) teikti projekto „Kultūrinė sinergija: skatinanti bendruomenių įsitraukimą tarp sienų“ (toliau – Projektas) paraišką partnerio teisėmis. 
Programos finansavimas skiriamas Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo iniciatyvoms, kurios skatintų regionų (Kuržemės, Žiemgalos, Latgalos, Klaipėdos, Telšių, Šiaulių, Panevėžio ir Utenos) darnią plėtrą. Programa tikslas - prisidėti prie darnios regionų socialinės ir ekonominės plėtros, padedant juos padaryti konkurencingesnius ir patrauklesnius gyventi, mokytis, dirbti ir lankytis. Programoje numatyti keturi prioritetai: gebėjimų stiprinimas ir žmonių tarpusavio bendradarbiavimas, žalia, atspari ir tvari plėtra, sąžininga ir įtrauki visuomenė, ekonominis turizmo ir paveldo potencialas. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 2021-2027 yra finansuojama Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
[bookmark: _GoBack]Stasio Eidrigevičiaus menų centras planuoja būti partneriu ir kartu su pagrindiniu partneriu - Daugpilio savivaldybės įstaiga „Vienybės namai“ (Latvija) teikti projekto paraišką „Kultūrinė sinergija: skatinanti bendruomenių įsitraukimą tarp sienų“ (angl. „Cul-tural Synergy: Inspiring Community Engagement Across Borders“). Paraiška bus teikiama pagal Programos 1 prioritetą „Gebėjimų stiprinimas ir žmonių žmonėms bendradarbiavimas“. 
Pagrindinis projekto partneris –  Daugpilio savivaldybės įstaiga „Vienybės namai“ (Latvija).
Projekto partneris - Stasio Eidrigevičiaus menų centras (Lietuva).
Projekto pagrindinis tikslas – stiprinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir formuoti tvarias inovacijas kultūros sektoriuje, sukuriant įrankius ir įgalinant kultūros sektoriaus specialistus kurti ir valdyti įtraukius ir bendruomenių poreikius atspindinčius centrus. Projektas siekia kurti tvarias kultūrines iniciatyvas, taikant dizaino mąstymo (angl. design thinking), empatijos ir inovacijų principus. Pagrindiniai projekto rezultatai apima veiksmingų bendruomenių įtraukimo modelių, naujų kultūrinių iniciatyvų ir partnerystės tinklų bei ryšių kūrimą kultūros sektoriuje. Projektas siekia kurti ir tobulinti kultūros centrų veiklą Daugpilyje ir Panevėžyje, kurie galėtų atspindėti ir rezonuoti su bendruomenių, kurioms jie skirti, poreikiais. Projektu siekiama spręsti tokias problemas kaip ribotas bendruomenių prieinamumas prie kultūrinių išteklių, mažas bendruomenių įsitraukimas į kultūrines iniciatyvas. Pasitelkiant inovacijas, dizaino mąstymo metodą, empatiją ir tarpinstitucinį bei tarpvalstybinį bendradarbiavimą, bus siekiama įtraukti bendruomenes į kultūrines iniciatyvas, didinti jų kultūrinį sąmoningumą, bus ieškoma bendrų poreikių išgryninimo, kultūros centruose bus pritaikomi projekto metu sukurti prototipai, bus keliamos kultūros specialistų kompetencijos. Projekto veiklas įgyvendins SEMC struktūrinis padalinys – kūrybiškumo centras „Pragiedruliai“.
[bookmark: _Hlk164955314]Tikslinė grupė – kultūros sektoriaus darbuotojai, miesto bendruomenės. 
[bookmark: _Hlk165024224]Projekto trukmė - 18 mėn. (2025-01-01 – 2026-06-01). 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
2024 m. gegužės 9 - 10 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Stasio Eidrigevičiau menų centrui dalyvauti Projekte (protokolas Nr. IP - 07).     
[bookmark: _Hlk166486888]Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Stasio Eidrigevičiau menų centrui dalyvavimui Projekte partnerio teisėmis, jo įgyvendinimui ir daliniam finansavimui.
Tarybai pritarus, 2024 m. birželio 21 d. terminui SEMC teiks projekto „Kultūrinė sinergija: skatinanti bendruomenių įsitraukimą tarp sienų“ (angl. „Cultural Synergy: Inspiring Community Engagement Across Borders“)  paraišką Europos sąjungos 2021-2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos antrajam kvietimui.  
Laukiami rezultatai: Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl teigiamai įvertinus paraišką būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš ERPF lėšų ir 10 proc. finansavimas iš Valstybės biudžeto lėšų. Įgyvendinus projektą būtų pritrauktos ES investicijos į Panevėžio miestą. Projektu būtų sukurti veiksmingi bendruomenės įtraukimo modeliai, nauji kultūrinių iniciatyvų šaltiniai, užmegzti nauji partnerysčių tinklai bei ryšiai kultūros sektoriuje. Įtraukta ir įgalinta Panevėžio bendruomenė kultūros sektoriuje. Padidintas kultūrinis turizmas ir paveldo potencialas. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
 Atrinkti projektai bus finansuojami 80 proc. iš ERPF, 10 proc. – iš Valstybės biudžeto lėšų, 10 proc. – reikalingas prisidėjimas Stasio |Eidrigevičiaus menų centro lėšoms. Bendra projekto vertė – 312 500 Eur. Stasio Eidrigevičiaus menų centro kaip partnerio dalis sudarys apie 156 250 Eur, iš kurių 80 proc. ERPF lėšos apie 125 000 Eur. Vadovaujantis Kvietimo gairėmis bei 2022 m. rugpjūčio 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 877 „Dėl 2021–2027 metų Europos sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (Interreg) programų įgyvendinimo Lietuvoje“ bus galima kreiptis dėl Stasio Eidrigevičiaus menų centro prisidėjimo dalies kofinansavimo (50 procentų nuo sumos, kurios nedengia ERPF lėšos), t.y. Stasio Eidrigevičiaus menų centro prisidėjimas sudarys 10 proc. projekto biudžeto apie 15 625 Eur, o likę 10 proc. galimai bus dengiami Valstybės biudžeto lėšomis. 
Tarybos sprendimu prašoma prisidėti prie Projekto finansavimo ir skirti iš Savivaldybės biudžeto ne mažiau kaip 10 proc., padengiant Stasio Eidrigevičiaus menų centro lėšų dalį Projekto biudžete.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
[bookmark: _Hlk166163717]Skyrus finansavimą projektui, administracijos direktorius turės pasirašyti partnerystės sutartį su SEMC dėl bendro veikimo siekiant įgyvendinti Projektą. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu  Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“, tam, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį dėl investicijų projekto įgyvendinimo, reikalingas Tarybos sprendimas.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


Investicijų projektų skyriaus vedėja 			   Lina Bareikienė

Kultūros ir meno skyriaus vedėja 		                         Asta Čeponienė
